O recebimento definitivo não exime a contratada da responsabilidade civil pela solidez, 

segurança e funcionamento dos veículos fornecidos. 

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR, RECURSOS E PAGAMENTO 

3.1. O valor total, fixo e irreajustável, do presente contrato é de R$ 260.000,00 (Duzentos e 

sessenta mil reais). 

3.2. A despesa correrá à dotação orçamentária  Ficha 19 - 4.4.90.52 e os recursos financeitos 

são próprios do CIVAP SAÚDE. 

3.3. O preço contratado será fixo e irreajustável, exceto nas hipóteses decorrentes e 

devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d”, do inciso II do art.